(PROJETO DE LEI Nº. 46/2017 – PMA)

LEI Nº. 2.935 DE 19 DE JULHO DE 2017

Súmula: Declara a nulidade da Lei Municipal nº 2.474, de
18 de dezembro de 2013, que dispõe sobre o uso e
ocupação do solo no Município de Andirá.

A Câmara Municipal de Andirá aprovou e eu, IONE ELISABETH ALVES

ABIB , Prefeita Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º.  Fica declarada nula, ex tunc, a Lei Municipal nº 2.474, de 18 de dezembro de

2013, que dispõe sobre o uso e ocupação do solo no Município de Andirá, e

posteriores alterações (Lei 2.521/2014).

Parágrafo único . Os efeitos materiais decorrentes da anulação serão disciplinados

em Projeto de Lei democraticamente elaborado através de deliberação do Conselho

Municipal do Plano Diretor, conforme determina o Estatuto das Cidades (Lei Federal

nº 10.257/01).

Art. 2º  Com o advento da anulação, fica repristinada a Lei Municipal nº 1.902, de 23

de dezembro de 2008, com efeitos retroativos a partir da publicação da Lei Municipal

nº 2.474/2013.

Art. 3º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do
Paraná, em 19 de julho de 2017, 74º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
Prefeita Municipal